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Nowy przełomowy lek w leczeniu białaczki i
chłoniaka

Opracowano kolejny przełomowy lek w leczeniu przewlekłej białaczki limfatycznej – pisze
„New England Journal of Medicine”. Pismo twierdzi, że preparat ten, testowany również
w Polsce, daje też znakomite efekty w terapii chłoniaka z komórek płaszcza.
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Przewlekła białaczka limfatyczna (CLL) występuje
głównie u osób po 60. roku życia, szczególnie u mężczyzn. Zwykle ma łagodniejszy przebieg niż inne
białaczki. Gdy chory reaguje na leczenie uzyskuje się nawet kilkunastoletnie przeżycia.
 
Dotąd nie było jednak sposobu na tzw. nawrotową lub oporną przewlekłą B-komórkową białaczką
limfatyczną. Właśnie u tych chorych dobre efekty daje nowy lek o nazwie ibrutinib. Jest to pierwszy
inhibitor tzw. kinazy tyrozynowej Brutona (BTK), jednego ze szlaków molekularnych wpływających
na progresję komórek nowotworowych.
 
NEJM pisze, że najpierw rewelacyjnie wypadły eksperymenty na zwierzętach. Teraz efekty te
potwierdzono w badania klinicznych na grupie 85 chorych. Niektórzy z nich mieli wyjątkowo
agresywną postać białaczki limfatycznej, która już po dwóch latach od jej wykrycia doprowadza do
zgonu. Mimo to po 26 miesiącach leczenia nadal żyło 83 proc. pacjentów. Chorobę udało się u nich
zatrzymać lub przynajmniej spowolnić jej progresję.
 
Dr John C. Byrd, hematolog Ohio State Comprehensive Cancer Center, twierdzi, że zajmuje się
leczeniem białaczki limfatycznej od 1997 r. i nigdy nie dysponował jeszcze tak skutecznym lekiem,
w dodatku wygodnym w użyciu, bo zażywany jest w postaci pigułek raz dziennie. Dodał, że wielu
leczonych nim chorych twierdzi, że czuje się znacznie lepiej i może prowadzić takie samo normalne
życie jak przed chorobą.
 
Ibrutinib okazał się skuteczny również w leczeniu chłoniaka z komórek płaszcza (MCL), nowotworu
również wywodzącego się z komórek typu B. Jest to rzadsza postać chłoniaka nieziarniczego, ale
z jedna z najbardziej agresywnych, oporna na chemioterapię, na którą nie pomaga nawet przeszczep
komórek macierzystych.
 
Nowy lek testowano u 111 pacjentów. Większość z nich (68 proc.) odpowiedziała na leczenie, a 58
proc. chorych nadal żyło po 18 miesiącach terapii.
 
Reuters informuje, że preparat zostanie w USA zarejestrowany najprawdopodobniej w 2014 r.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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